Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

EDITAL N° 43/2024 – DIRPROP/PROEN

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA  PROGRAMA DE APOIO  À EDUCAÇÃO
TUTORIAL - NACIONAL

A Pró-Reitora de Ensino e a Diretora de Programas e Projetos da Universidade Estadual do Centro-
Oeste,  UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no  Edital nº  04/2024
publicado pela Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação em 10 de julho de 2022
em consonância com Ata nº 3/2024 do  Comissão Institucional de Acompanhamento e Avaliação da
UNICENTRO(CLAA)  torna  público  o  resultado  do  PROCESSO  SELETIVO  INTERNO  no  âmbito  do
PROGRAMA DE APOIO A EDUCAÇAO TUTORIAL (NACIONAL), conforme segue:

LOTE I

PET Ciências Biológicas (16954/2024) 9,7 (nove vírgula sete)

PET Ciência da Computação (16881/2024) 8,9 (oito vıŕgula nove)

PET Medicina Veterinária (16868/2024) 8,7 (oito vı́rgula sete)

LOTE II

PET Matemática (16997/2024) 9,8 (nove vírgula oito)

PET Saúde (16996/2024) 8,4 (oito vıŕgula quatro)

LOTE IV

PET Sociais Aplicadas (16953/2024) 5,5 ( cinco vıŕgula quatro)

* As notas acima foram parametrizadas em conformidade ao disposto no Edital nº 04/2024  publicado
pela Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação em 10 de julho de 2022

Conforme  Edital  nº  40/2024,  a UNICENTRO  abriu  a  seleção  interna  para  2  (duas)  propostas,
obrigatoriamente, uma para cada lote de I a IV,   conforme itens 7.1 e 7.2 do respectivo edital. Neste
sentido.

Publique-se.

Guarapuava,  29 de julho de 2024.

Profa. Karina Worm Beckmann                                       Profa. Juliane Sachser Angnes
Pró-Reitora de Ensino                                                        Diretora de Programas e Projetos